
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УСПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

 
 

ПРИКАЗ 
Одинцовский г.о. 

 

 

от 25.06.2025 г.            № 248 

 
Об участии в проекте «Предшкола: 
стандарт детского сада» 
 

На основании письма от «30» июня 2025 года Nº811/2025 о предоставлении 

информации дошкольными образовательными организациями и 

образовательными организациями, реализующими программы дошкольного 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий 

дошкольного образования Московской области в структуре автономной 

некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия 

им. Е.М. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: стандарт 

детского сада» до 01 сентября 2025 года. 

2. Утвердить список лиц образовательной организации (полное наименование), 

ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 

учебный год (Приложение № 1).  

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 

учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и 

начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год (Приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Успенской СОШ.                                            Н.Н.Куряева                                                                                       
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: Н.Н. Ляхова 8-977-251-86-35



2 

 

Приложение № 1 
 

Список лиц образовательной организации, (дошкольных отделений – детский садов № 25, 32, 37), 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

Первый учебный модуль 

01.09.2025 – 07.09.2025 День знаний! 

Праздничное музыкальное 
развлечение со сказочными 
персонажами. 
Тематическое мероприятие «Что 
день знаний нам несёт?». 
Викторина «Путешествие в 
страну Знаний». 
Конкурс рисунков на асфальте 
«До свидания лето!» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

08.09.2025 – 14.09.2025 
Увлекательная 
математика 

Образовательная деятельность, 
дидактические игры, игры – 
ситуации, тематическая выставка 
«Удивительный мир математики», 
математическое развлечение 
«Путешествие в страну 
Математики» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

15.09.2025 – 21.09.2025 
Творческая 
лаборатория 

Выставка рисунков «Здравствуй 
осень» 
Изготовление поделок из 
природного материала 
Постановка театрализованной 
сказки «Колосок» 
Коллективная аппликация «Дары 
осени» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



3 

 

22.09.2025 – 28.09.2025 Книга – лучший друг 

Концерт ко дню дошкольного 
работника 
Экскурсия в библиотеку: 
«Здравствуй книжная страна!» 
Создание альбома «Мой питомец» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности  

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

29.09.2025 – 05.10.2025 Ступеньки к школе 

Досуг «Час загадок и ребусов о 
школе». 
Математическая олимпиада 
«Знатоки математики». 
Дидактические и 
развивающие игры «Забавная 
геометрия», «Танграм», 
«Кубики Никитина», 
«Блоки Дьенеша», «Подбери 
нужное», «Что изменилось», 
«Вспоминайка», «Архитектура и 
математика», 
«Объем в природе», 
«Угадай сколько», 
«Большие и маленькие» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

06.10.2025 –12.10.2025 
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир фантазии и слов) 

Образовательная деятельность 
"Учимся говорить, играя". 
Реализация проекта «Мир 
волшебных слов». 
Викторина «Путешествие по 
сказкам». 
Игры-драмматизации по 
произведениям К.И. Цуковского: 
«Муха-цокотуха», «Федорино 
горе», «Путаница» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



4 

 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

Второй учебный модуль 

13.10.2025 – 19.10.2025 
Взаимодействие с 
родителями 

Консультация для родителей 
«Роль семьи  
в жизни человека». 
Анкетирование  
родителей «Что я знаю  
о своем ребенке».  
Круглый стол «Физическое 
развитие и оздоровление детей 
дошкольного возраста». 
«Спортландия» - спортивное 
развлечение совместно с 
родителями 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

20.10.2025 – 26.10.2025 Книга – лучший друг 

Реализация долгосрочного 
проекта «Книга – мой лучший 
друг». 
Просмотр видео – фильма 
«Откуда появилась книга». 
Изготовление самодельных 
книжек с иллюстрациями «Моя 
сказка». 
Выставка книг «Любимые сказки» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

27.10.2025 – 02.11.2025 
Инновационные 
технологии и практики 

Отгадывание ребусов на 
интерактивной панели, 
реализация проектов, квест-игры, 
игры – исследования. 
Творческая выставка из разных 
видов конструкторов «Юный 
техник» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



5 

 

03.11.2025 – 09.11.2025 Моя Россия 

Выставка рисунков «Россия - 
страна, в которой мы живем» 
Флешмоб ко дню народного 
единства «В единстве – сила 
России». 
Выставка поделок «Славится 
Россия чудо – мастерами»  

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

10.11.2025 – 16.11.2025 
Увлекательная 
математика 

Неделя математических игр. 
Викторина «Знатоки математики» 
Мероприятие "Математика в 
конструировании". 
Тренинг "Логические игры и 
головоломки"  

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

17.11.2025 – 23.11.2025 

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Взаимодействие с 
родителями) 

Фотовыставка «Моя семья». 
Участие в фестивале в рамках 
года Семьи «Семья – это сила!» в 
номинации «Семейный досуг». 
Реализация проекта «Семейное 
древо». 
Музыкальное развлечение 
«Великое чудо– Семья» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

 
 
 
 
 
 



6 

 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

 Третий учебный модуль 

24.11.2025 – 30.11.2025 Спортивная карусель 

Эстафеты, подвижные игры, 
спортивные досуги. 
«Спортландия» - спортивное 
развлечение. 
«Веселые старты» - спортивный 
досуг. 
 «Здоровым быть здорово!» - 
тематическое занятие. 
«Спорт здоровьем заряжает, нашу 
дружбу укрепляет» - спортивное 
развлечение 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

01.12.2025 – 07.12.2025 
Творческая 
лаборатория 

Проект «Необычное в обычном». 
Тематическое занятие «Микромир 
под микроскопом». 
Исследовательская деятельность 
«Удивительный песок» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

08.12.2025 – 14.12.2025 Мир фантазии и слов 

Образовательная деятельность 
"Учимся говорить, играя". 
Реализация проекта «Мир 
волшебных слов». 
Викторина «Путешествие по 
сказкам». 
Игры-драмматизации по 
произведениям К.И. Цуковского: 
«Муха-цокотуха», «Федорино 
горе», «Путаница» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



7 

 

 
 

15.12.2025 – 21.12.2025 
Увлекательная 
математика 

Образовательная деятельность, 
дидактические игры, игры – 
ситуации, тематическая выставка 
«Удивительный мир математики», 
математическое развлечение 
«Путешествие в страну 
Математики» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

22.12.2025 – 28.12.2025 Театр детей 

Показ театрализованной сказки 
«Зимовье зверей» детям младшей 
и средней групп. 
Новогодние сказки для детей. 
Новогодние концерты. 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

29.12.2025 – 08.01.2026 
Новогодние 
каникулы 

Беседы «Новый год стучится в 
дверь, открывай ему скорей!», 
«Новогодние традиции», «Почта 
Деда Мороза». 
Новогодние игры: «Кто быстрее 
слепит Снеговика?», «Конфетти», 
«Попади в снеговика», 
«Рукавичка», «Догони валенок», 
«Поймай снежок», «Зайцы и лиса» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



8 

 

 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного 

за мероприятие 

Четвертый учебный модуль 

09.01.2026 – 18.01.2026 Спортивная карусель 

Спортивное развлечение: 
«Зимние забавы». 
Спортивные соревнования 
«Весёлые старты». 
Досуговое мероприятие 
«Путешествие в город здоровья» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

19.01.2026 – 25.01.2026 Ступеньки к школе 

Образовательная деятельность, 
викторина «Мир вокруг меня». 
Открытое занятие для родителей 
«Мнемотехника как средство 
развития связной речи у детей» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

26.01.2026 – 01.02.2026 Моя Россия 

Фотовыставка «Москва – столица 
нашей родины». 
Просмотр презентации 
«Памятники России». 
Рассказы детей о блюдах русской 
кухни «Россия – щедрая душа» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

02.02.2026 – 08.02.2026 Эспериментариум 

Экспериментально – 
исследовательская деятельность: 
«Почему все звучит?», «Подушка 
из пены», «Воздух повсюду»,  
«Можно ли менять форму камня 
и глины» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

09.02.2026 – 15.02.2026 
Инновационные 
технологии и 
практики 

Образовательная деятельность, 
ребусы на интерактивной доске, 
составление кроссвордов 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



9 

 

компенсируещей 
направленности 

16.02.2026 – 22.02.2026 Театр детей 
Показ театрализованной сказки 

«Три поросенка» детям младшей 
и средней групп. 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

23.02.2026 – 01.03.2026 
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе) 

Конкурс чтецов «День защитника 
Отечества». 
Музыкальный досуг «Незнайкины 
друзья». 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



10 

 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

Пятый учебный модуль 

02.03.2026 – 08.03.2026 
Взаимодействие с 
родителями 

Выставка творческих работ 
«Букет для мамы». 
Коллективная аппликация из 
салфеток «Мамочка моя» 
Театрализованная постановка 
«Дружная семья» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

09.03.2026 – 15.03.2026 
Инновационные 
технологии и практики 

Реализация проекта «Маленький 
архитектор» 
Выполнение заданий на 
интерактивной панели. 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

16.03.2026 – 22.03.2026 
Творческая 
лаборатория 

Выставка рисунков «Весна 
пришла». 
Участие в акции «Собери 
макулатуру». 
Постановка театрализованной 
сказки «Заюшкина избушка» 
Коллективная аппликация «Весна 
красна» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

23.03.2026 – 29.03.2026 Театр детей 

Постановка с теневым театром 
«Теремок». 
Показ для родителей 
театрализованной постановки 
«Маша и медведь» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



11 

 

 
 

30.03.2026 – 05.04.2026 
Увлекательная 
математика 

Занимательная математика в 
дидактических и развивающих 
играх, в настольных играх - 
«Шашки», «Домино», «Танграм», 
«Блоки Дьенеша», игровизор 
Воскобовича. 
Составление плана-схемы «Мой 
дом» (с помощью 
геометрических фигур) 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

06.04.2026 – 12.04.2026 
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе) 

Выставка творческих работ «Путь 
к звездам». 
Тематическое занятие 
«Космические победы России». 
Спортивное развлечение 
«Отправляемся в полёт» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



12 

 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

Шестой учебный модуль 

13.04.2026 – 19.04.2026 
Взаимодействие с 
родителями 

Трудовая деятельность на грядках 
«Во саду ли, в огороде». 
Квест – игра «Безопасные шаги на 
пути к безопасности на дороге» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

20.04.2025 – 26.04.2025 
Инновационные 
технологии и практики 

Реализация проекта «Защитники 
природы» 
Выполнение заданий на 
интерактивной панели. 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

27.04.2026 – 03.05.2026 Мир без опасностей 

Участие во Всероссийской акции 
«Внимание, дети!». 
Фотоконкурс «Беречь природы 
дар бесценный!» 
Оформление стенгазеты 
«Добрая дорога детства» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

04.05.2026 – 10.05.2026 Моя Россия 

Викторина «Путешествуем по 
городам России». 
Чтение и обсуждение 
произведения 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

11.05.2026 – 17.05.2026 Экспериментариум 
Опытно-экспериментальная 
деятельность «Ветер и его 

Старшая группа, Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 



13 

 

 
 

свойства», «Увеличительные 
стекла», «Солнечные зайчики» 

подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

18.05.2026 – 24.05.2026 Книга – лучший друг 

Образовательная деятельность, 
рассказы детей про любимые 
книги, отгадывание загадок, 
заучивание скороговорок и 
стихотворений. 
Выставка самодельных книг из 
различных материалов: «Книги 
разные бывают» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

25.05.2026 – 31.05.2026 
Театр детей 
(выпускные, 
концерты) 

Выпускные балы, 
театрализованные постановки с 
детьми 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

01.06.2026 – 07.06.2026 Мир фантазии и слов 

Конкурс чтецов «Дети – цветы 
жизни» 
Музыкальное развлечение «День 
защиты детей» 
Квест – игра «Гражданин 
воспитывается с детства» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

08.06.2026 – 14.06.2026 
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир без опасностей) 

Викторина «Безопасность в быту» 
Выставка работ «Безопасность 

дома» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



14 

 

 

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» возможны изменения в 
календарный учебный график 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы 
ФИО ответственного за 

мероприятие 

Летний модуль 

15.06.2026 – 31.08.2026 Летний калейдоскоп 

1.Мероприятия, направленные на 
здоровый образ жизни 
воспитанников. 
2.Экспериментально-
исследовательская деятельность с 
водой, песком, с мыльными 
пузырями. 
3.Спортивные соревнования 
«Будущие рыбаки», «Пиратские 
корабли», «Дружба – это сила», 
«Веселые старты в кругу друзей». 
4.Выставка рисунков к 22.06.2026г 
«Пусть дети Земли не знают 
войны». 
5. Музыкальное развлечение 
«День семьи, любви и верности». 
6.Конкурс построек из песка «Мы 
построим город». 
7.Конкурс на участках «Лучшая 
клумба». 
8.Тематическое занятие 
«Витамины на грядке». 
9.Развлекательное мероприятие 
«В гостях у Айболита». 
10. Развлекательное мероприятие 
«Яблочный спас». 
11.Коллективная аппликация 
«Бабочки на поляне» 

Старшая группа, 
подготовительная к 
школе группа, 
группа 
компенсируещей 
направленности 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



15 

 

 
Приложение № 2 

График мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год 
 



16 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 
Номер/название группы Название мероприятия 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия 

1 В течение года 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Долгосрочный проект  

«За здоровьем всей семьей» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

2 01.09.2025г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Праздничное развлечение «День Знаний; 

«Здравствуй, детский сад!» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

3 26.09.2025г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Родительское собрание «Возрастные особенности детей 

дошкольного возраста» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

4 03.10.2025г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Любимый чистый детский сад» Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

5 03.11.2025г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

«В единстве сила» Фоторепортаж о семейных традициях Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

6 28.11.2025г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Праздник от пап и детей для мам «Маме песенку спою» 

  

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

7 26.12.2025г. Старшая группа, 
«Про Новый год и праздничные традиции в нашей семье» 

Видеорепортаж  

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

подготовительная к 

школе группа 

Тиликина Г.К. 

8 20.02.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Совместный праздник с папами «День защитника Отечества» Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

9 06.03.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Праздничное развлечение «Модный приговор» Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

10 28.05.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Спортивный досуг «Ярмарка движения» Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

11 01.06.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к 

школе группа 

Флешмоб «Семья – это сила» Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



18 

 

Приложение № 3 

График мероприятий по преемственности между дошкольным  

и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год 

 

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия 

1 29.08.2025г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Педагогический совет с участием педагогов СОШ и 

педагогов дошкольного отделения «Детский сад - 

начальная школа: о некоторых аспектах 

преемственности». 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

2 01.09.2025г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Участие детей   подготовительной группы детского 

сада в школьном празднике «День знаний» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

3 08.09.2025г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

День открытых дверей в ДОО для учителей 

начальных классов школы 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

4 

15.09.2025г.-

19.09.2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Педагогическая гостиная  

-Неделя сотрудничества – посещение уроков в 1-м классе 

воспитателями, (беседы с учителями о выпускниках ДОУ, 

обсуждение развития дошкольников) 

-Круглый стол «Трудности адаптационного периода, 

причины. Выход на успешность» 

-Педагогическая акция «Навстречу друг другу». Показ 

взаимодействия педагогов с детьми, посещение учителями 

занятий в ДОУ, круглый стол   

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 



19 

 

 

22.09.2025г-

26.09.2025г. 

- Круглый стол психологов школы и педагогов о 

результатах психологической готовности выпускников к 

школе 

5 
27.10.2025г-

31.10.2025г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Совместные выставки рисунков детей 

подготовительной группы и учащихся 1 класса школы 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

6 
01.12.2025г-

31.12.2025г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 
Совместные снежные постройки 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

7 
12.01.2026г-

16.01.2026г. 

Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Совместные выступления в Доме Молодежи 

«Рождественские встречи» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

8 13.04.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Спортивное мероприятие «Спартакиада» (ученики 1 

классов и выпускники детского сада) 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

9 07.05.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Совместные выступления в Доме Молодежи в честь 

праздника «9 мая» 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

10 12.05.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к школе 

группа 

Круглый стол педагогов ДОУ и школы: результаты 

мониторингов освоения образовательной программы 

выпускниками 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 

11 29.05.2026г. 
Старшая группа, 
подготовительная к школе 
группа 

Совместные творческие выступления детей ДОУ и 

школы 

Казарян А.Н. 
Исайкина Т.В. 
Ляхова Н.Н. 
Тиликина Г.К. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	УСПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	ПРИКАЗ
	Одинцовский г.о.
	от 25.06.2025 г.            № 248
	Об участии в проекте «Предшкола: стандарт детского сада»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий дошкольного образования Московской области в структуре автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» информацию об участии в пр...
	2. Утвердить список лиц образовательной организации (полное наименование), ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год (Приложение № 1).
	3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год (Приложение № 2).
	4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год (Приложение № 3).
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ Успенской СОШ.                                            Н.Н.Куряева
	Исполнитель: Н.Н. Ляхова 8-977-251-86-35
	Приложение № 1
	Список лиц образовательной организации, (дошкольных отделений – детский садов № 25, 32, 37),
	ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год
	*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» возможны изменения в календарный учебный график
	Приложение № 2
	График мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год
	Приложение № 3
	График мероприятий по преемственности между дошкольным
	и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год

